
კვალიფიკაციის ამაღლების - ტრენინგის (CPV-80511000)
შესყიდვის

ელექტრონული პროცედურის დოკუმენტაცია

წინამდებარე  დოკუმენტაცია შედგენილია საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 26 თებერვლის N103
დადგენილებით დამტკიცებული შპს „საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“ სახსრებით

საქონლისა და მომსახურების შესყიდვების სპეციალური წესის საფუძველზე

2016 წელი



ტექნიკური დავალება
1. შესყიდვის ობიექტია შ.პ.ს ,,საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“ 40
თანამშრომლისათვის ელექტროტექნიკური პერსონალის უსაფრთხოების ტექნიკის, ტექნიკური ექსპლუატაციის,
სახანძრო უსაფრთხოებისა და პირველადი სამედიცინო დახმარების აღმოჩენის წესებში ტრენინგის მომსახურების
შესყიდვა (შემდგომში მომსახურება) CPV-80511000 შემდეგი პირობების გათვალისწინებით:
ა) ტრენინგის სპეციალიზაცია: ელექტროტექნიკური პერსონალის უსაფრთხოების ტექნიკის, ტექნიკური
ექსპლუატაციის, სახანძრო უსაფრთხოებისა და პირველადი სამედიცინო დახმარების აღმოჩენის წესები;
ბ) ტრენინგში უშუალოდ ჩართულები უნდა იყვნენ ამ სფეროში მოღვაწე მინიმუმ ორი ადამიანი;
გ) ტრენერები უნდა იყვენ კვალიფიციურები და კომუნიკაბელურები;
დ) ტრენინგის შემდგომ შესაბამისი გამოცდის ან/და ტესტირების საფუძველზე დანართ 3-ში და დანართ 4-ში
ჩამოთვლილ პირებს უნდა მიენიჭოს შესაბამისი კატეგორია და გაიცეს ქართულ ენაზე გაცემული
საკვალიფიკაციო მოწმობა/სერთიფიკატი;
ე) ტრენინგის შემგომ შესაბამისი გამოცდა ან/და ტესტირება უნდა ჩაატაროს კვალიფიციურმა კომისიამ;
ვ) ტრენინგისა და გამოცდა/ტესტირებისათვის საჭირო ფართით უზრუნველყოფა უნდა განახორციელოს
მიმწოდებელმა;
ზ) დანართ 3-ში ჩამოთვლილ პირებს ტრენინგი და გამოცდა/ტესტირება უნდა ჩაუტარდეს ქ. ქუთაისში, ხოლო
დანართ 4-ში ჩამოთვლილებს ქ. თბილისში
თ) იმ შემთხვევაში თუ  პირველ ეტაპზე დანართ 3-ში და დანართ 4-ში ჩამოთვლილი პირები ვერ გადალახავენ
გამოცდა/ტესტირების მინიმალურ ზღვარს, მიმწოდებლი ვალდებულია ორი კვირის ინტერვალით დამატებით
3-ჯერ უზრუნველყოს გამოცდა/ტესტირების ორგანიზება. ასეთ შემთხვევაში დანართ 3-ში და დანართ 4-ში
ჩამოთვლილი პირები ვალდებული იქნებიან ტესტირება გაიარონ მიმწოდებლის მიერ დათქმულ ადგილზე,
რომელიც უნდა მდებარეობდეს ქალაქ თბილისში ან ქალაქ ქუთაისში.
ი) პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს სატრენინგო საკითხებში აკრედიტაციის მოწმობა.
ვ) ტრენინგის საერთო ხანგრძლივობა უნდა იყოს მინიმუმ 20 საათი, ხოლო ერთ დღეში 4 საათი.
2. დაფინანსების წყარო – შ.პ.ს ,,საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“  2016 წლის
საკუთარი სახსრები
3. შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს: 8000 ლარს დღგ-ს გათვალისწინებით.
4. მომსახურების გაწევის ვადები და ადგილი – მომსახურების გაწევა (ტრენინგის ჩატარება) უნდა
განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან მაქსიმუმ 10 სამუშაო დღის განმავლობაში ქალაქ
თბილისში და ქალაქ ქუთაისში, ტესტირება უნდა გაიმართოს ტრენინგის დასრულებიდან 5 სამუშაო დღის
განმავლობაში ასევე ქალქ თბილისში და ქალაქ ქუთაისში, ხოლო სერთიფიკატები უნდა გაიცეს დანართ 3-ში და
დანართ 4-ში ჩამოთვლილი პირების მიერ დადებითი შედეგების დაფიქსირებიდან 5 სამუაო დღის განმავლობაში
(აღნიშნული ვადის გადაცილებაში არ ჩაითვლება დროის ის პერიოდი რომელიც გამოწვეულია შემსყიდველის
მიზეზით).
5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს (ინსპექტირებას) განახორციელებს  შპს „საქართველოს
გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“ ის თანამშრომლები რომლებიც გაივლიან ტრენინგს, მიღება-
ჩაბარების აქტს ხელს მოაწერს შპს „საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“ უფლებამოსილი
თანამშრომელი/თანამშრომლები.
6. პრეტენდენტის იმ თანამშრომლებს/წარმომადგენლებს რომლებიც მონაწილეობას მიიღებენ ტრენინგის
ჩატარებაში უნდა გააჩნდეს ანალოგიური მომსახურების გაწევის გამოცდილება.
7. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში წინადადების წარდგენით პრეტენდენტი
ავტომატურად გამოხატავს თანხმობას ამ პუნქტის ა-ე ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე:
ა) ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება-ჩაბარების აქტი.
ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება მომსახურების გაწევის, მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების
აქტის ხელმოწერის, მიმწოდებლის მიერ სერთიფიკატების გაცემისა და ანგარიშფაქტურის (დ.ღ.გ-ს გადამხდელის
შემთხვევაში) მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენიდან 20 (ოცი) კალენდარული დღის განმავლობაში; იმ შემთხვევაში,
თუ დასატრენინგებელი პირები (ან მათი ნაწილი) დამატებით 3-ჯერ ჩატარებული გამოცდა/ტესტირების
შემდგომაც ვერ გადალახავენ სერთიფიკატის ასაღებად დადგენილ მინიმალურ ზღვარს, შემსყიდველი
ვალდებულია მიმწოდებლის მიერ გამოცდა/ტესტირების დამატებით 3-ჯერ ჩატარების, მხარეებს შორის მიღება-
ჩაბარების აქტის ხელმოწერის, მიმწოდებლის მიერ სერთიფიცირებულ პირებზე სერთიფიკატების გაცემისა და
ანგარიშფაქტურის (დ.ღ.გ-ს გადამხდელის შემთხვევაში) მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენიდან 20 (ოცი)
კალენდარული დღის განმავლობაში სრულად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით
გათვალსიწინებული თანხები



ბ) წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება;
გ) პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი დოკუმენტაცია ხელმოწერილი უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.
დ) შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, მათ შორის
კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. ხარჯები, რომლებიც წინადადების ფასში არ იქნება
გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას.
ე) ანგარიშსწორებისათვის საჭირო  დოკუმენტაცია (გარდა ელექტრონული დოკუმენტაციისა) მიმწოდებელმა
შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს შემსყიდველის სათაო ოფისის მისამართზე, ქ. თბილისი ვაჟა ფშაველას გამზირი
76 ბ;
8. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი დოკუმენტები და
ინფორმაცია:
ა) რეკვიზიტები -დანართი 1 ის შესაბამისად
ბ) დამატებითი ინფორმაცია დანართი №2 შესაბამისად.
გ) პრეტენდენტის იმ თანამშრომლების/წარმომადგენლების სია რომლების მონაწილეობას მიიღებენ ტრენინგის
ჩატარებაში
დ) ძალაში მყოფი აკრედიტაციის დამადასტურებელი მოწმობა
9. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი წინადადება და ტექნიკური დოკუმენტაცია დამოწმებული უნდა იყოს
უფლებამოსილი პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში).
10. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია არ გამოიყენება;
11. დამატებითი ინფორმაციის მიღება პრეტენდენტს შეუძლია კომისიის აპარატში მიმართვის შემთხვევაში: ქ.
თბილისი, ვაჟა-ფშაველას გამზ. N76ბ; საკონტაქტო პირი: თინათინ სანაია-კომისიის აპარატის წევრი, ტელეფონი: 577
99 02 01; 2 93 00 00 (181)
12. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის
ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს
დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების
ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით.
ბ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების  არასრულად ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში,
მიმწოდებელი ჯარიმდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3% ოდენობით.
გ) იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების
ჯამური ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და
მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს
ანაზღაურება
დ) ამ მუხლით გათვალისწინებული საჯარიმო დ პირგასამტეხლოს თანხები  დაუკავდება მიმწოდებელს
მიწოდებული საქონლის ღირებულებიდან,  იმ შემთხვევაში თუ საქონელი არაა მიწოდებული მიმწოდებელი
ვალდებულია შემსყიდველის მოთხოვნიდან 5 სამუშაო დღეში გადაიხადოს შესაბამისი თანხა შემსყიდველის
სასარგებლოდ, ხოლო იმ შემთხვევაში თუ მიწოდებული საქონლის ღირებულება ნაკლებია საჯარიმო თანხაზე
მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მოთხოვნიდან 5 სამუშაო დღეში გადაიხადოს შესმსყიდველის
სასარგებლოდ საჯარიმო თანხებსა და მიწოდებული საქონლის ღირებულებას შორის არსებული სხვაობა
შემსყიდველის სასარგებლოდ.

დანართი N1



რეკვიზიტები

1

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური
მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული ფოსტა:

ბანკი:

ბანკის კოდი:

ანგარიშის ნომერი:

პრეტენდენტი ---------------------------------------------

დანართი№2



N მომსახურების გაწევის ადგილი
ქ. თბილისში

მომსახურების გაწევის
ადგილი ქ. ქუთაისში

ტრენინგის ხანგრძლივობა მომსახურების გაწევის
ვადები

1 2 3 4 5

შენიშვნა: დანართ 2-ში მითითებული მომსახეურების გაწევის ადგილი შესაძლებელია შეიცვალოს ენერგეტიკული
უზრუნველყოფის დეპარტამენტის უფროსთან შეთანხმებით

პრეტენდენტის ხელმოწერა და ბეჭედი



დანართი 3

ჩამონათვალი პირებისა ვინც ტრენინგისა და გამოცდა/ტესტირებას გაივლიან ქალქ ქუთაისში

1. გია გვარამია პირ     # 39001008959
2. სოსო ლომია პირ   # 39001012686
3. გოგი კვარაცხელია პირ  # 62013001830
4. ჯანიკო ქარჩავა პირ  # 58001027457
5. მურთაზ კაკულია პირ# 42001028547
6. მურმანი ფარცვანია პირ # 19001017190
7. პეტრე გულორდავა პირ # 19001075323
8. მალხაზ სანიკიძე პირ # 33001056187
9. ჯონდო კვერნაძე პირ # 60001029183
10. როსტომ ქუთათელაძე პირ#60001048541
11. ბორის შაშიაშვილი პირ # 53001044735
12. ამირან ფუტკარაძე პირ # 60001078166
13. ავთანდილ კიკვიძე პირ # 53001044837
14 . ალექსანდრე ლომიძე პირ #53001013264
15. ელგუჯა პიტნავა პირ # 53001042679
16. რომანი ბარბაქაძე პირ# 60002015570
17. გრიგოლ ყუფარაძე პირ# 60001087608
18. გიორგი ჭოლაძე პირ # 53001035095
19. თომა გეგეშიძე პირ # 53001015714
20. გიორგი კვანტალიანი პირ # 53001047263
21. გურამი ნებიერიძე პირ # 18001011445
22. თამაზ ონიანი  პირ # 53001061765
23. ნუგზარ კაპანაძე პირ # 54001032459
24. გიორგი გურული პირ # 54001017409
25. ოლეგი ცუცქირიძე პირ # 54001006060

დანართი 4



ჩამონათვალი პირებისა ვინც ტრენინგისა და გამოცდა/ტესტირებას გაივლიან ქალქ თბილისში

26. ნიკოლოზ ხანიშვილი პირ # 43001022842
27. ვასილ ბალახაძე პირ # 59001068498
28. ნოდარი მარჯანიშვილი პირ # 24001000705
29. ავთანდილ ჩომახაშვილი პირ #10001003244
30. გრიგოლ გოშაძე პირ #57001044451
31. შალვა ბეგდარაშვილი პირ #10001054668
32. ავთანდილ გონგლაძე პირ # 57001044451
33. ჯახანკირ გუსეინოვი პირ # 10001053276
34. გასან გუსეინოვი პირ # 28001066323
35. შალვა მუმლაური პირ # 20001007392
36. ალექსანდრე ბერიაშვილი პირ # 14001010428
37. ნოდარი ოტიაშვილი პირ # 01011026753
38. სულიკო გაბაიძე პირ # 14001005641
39. ნუგზარი ჯვარიძე პირ # 11001019560
40. თენგიზ გოგოლაძე პირ # 47001001302


